
AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

MEACO - ALB SHPK

Sot, me date 27.07.2021 (dymijë e njezetenjë) në rruga

Pavarsia, Ura e Dajlanit, Pallati me Numer Pasurie

2\219+1-19, Volumi 113, Faqe 201, ndodhur ne Zonen

Kadastrale 8518, zona kadastrale nr. 8518 Durrës Albania,

èshtê prezent person i fizik, Znj. Iman Mohammed Abdellatif

Yehia, qytetare egjiptiane, lindur me 17.061967 nê Cairo

Egjyp, e rezidentë né Cairo, madhore me zotësi të plote

juridike per té vepruar, e pajisur me dokument identifikimi

personal, passaporte nr. A21424318, e lëshuar me date

18.12.2017 dhe e vlefshme den me date 17.12.2024.

Personi si me sipër i cilesuar dhe I perfaqesuar ka

deklaruar me vullnetin e tijë te lire dhe tê plote, themelimin

e një shoqerie në baze të ligjit n. 9901 del 14.04.2008,

“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe Si pasoje edhe

redaktimin e Aktit te Themelimit, té saje aktiviteti i së ciles

do te rregullohet nga statuti saje, pjese plotésuese e këtij

akti themelimi të aprovuar dhe rregulishte te nenshkruar

nga ana e ortakëve si me posht vijon:

NENI I

Themelohet shoqeria e emèruar MEACO - ALB Sh.p.k.,

me poshte e quajtur edhe shoqeria.

Shoqeria eshte objekt i ligjit shqiptar, ndersa filialet qe

mund te krijohen do te jene objekt i ligjit te vendit ku ato do

te kenë selinë. Shoqeria do te ushtroj aktivitetin e saj ne

baze te këtij akti themelimi dhe ne baze te Statutit te saj te

miratuar nga ortaket.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise eshtë ne rruga Pavarsia. Ura e Dajlanit,

Pallati me Numer Pasurie 2\219+1-19, Volumi 113, Faqe

201, ndodhur ne Zonen Kadastrale 8518, zona kadastrale

nr. 8518 Durres Albania — Shqiperi.

NENI 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqeria ka per objekt social — brenda kufizimeve dhe nê

respektim të normativës në fuqi kohè pas kohe — aktivitetin

si me poshte:

CONSTITUTIVE ACT

OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY

MEACO - ALB LLC

Today, on 27.07.2021 (two thousand and twentyone) in në

Street Pavarsia, Ura e Dajlanit, Building No. Property

2\219+1-19, Volume 113, Page 201, located in Cadastral

Zone 8518, Durres Albania, is present the person Mrs.

Iman Mohammed Abdellatif Yehia, Egyptian citizen, born

on 17.06.1967 in Cairo Egypt, and resident in in Cairo

Egypt, of age with full legal capacity and to act, with a

personal document, identity Passport n. A21424318, issue

date 18.12.2017 and valid until 17.12.2024.

The person named and represented above has declared

with his free, full and not vitiated will, the establishment of a

company based on law no. 9901 of 14.04.2008, “For

Merchants and Commercial Companies” amended, and

consequently also the drafting of the Articles of

Incorporation of the same, the activity of which will be

governed by its statute, an integral part of this constitutive

act approved and regularly signed by the shareholder:

ART I

The company called MEACO - ALB LLC. is established,

hereinafter referred to as the company.

The company is subject to Albanian legislation, while the

branches that may be created will be subject to the

legislation of the place where the branch will be based. The

company will carry out its business on the basis of this

deed of incorporation and the company’s Articles of

Association approved by the shareholders.

ART 2

COMPANY HEADQUARTERS’

The headquarters of the company is in Street Pavarsia, Ura

e Dajianit, Building No. Property 2\219+1-19, Volume 113,

Page 201, located in Cadastral Zone 8518, Durrës Albania.

ART 3

THE OBJECT OF THE COMPANY

The company’s corporate purpose - within the limits and in

compliance with the legislation in force from time to time

the activity as follows:

of anySupply and installation of industrial pr



Furnizim dhe instalim linjave të prodhimit industrial te cdo

lloj tipi.

Të nënshkruaj dhe të zbatoje kontrata per furnizime te

inxhinierisë elektronike.

Agjensi tregtare qe tê veproje si brenda por edhe jashte

vendit.

Importe dhe eksporte të pergjithshme sidomos të pjeseve

elektrike dhe pjeseve që shërbejne per ndërtimin e

makinerive të ndryshme industriale prodhuese.

Ndermjetesime te ndryshme tregtare midis blerêsve dhe

shitesve per malira te ndryshem pasuri të uajtëshme dhe

te paluajtshme si brenda dhe jashtê Shqiperise.

Perfaqesimi i personave te ndryshem juridik në tratativa të

ndryshme tregtare si brenda dhe jashte vendit.

Shoqeria mund të marri ose të japi detyra agjencie, urdhra,

mandate, si dhe gjithashtu të kryej te gjitha veprimet

tregtare, financiare, te pasurive tê luajtshme dhe të

paluajtshme, te nevojshme dhe të dobishme per arritjen e

qellimeve të shoqerise.

Shoqeria mund gjithaShtu të jete pjesemarrese ose te ketë

pjeSe nê shoqeri te tjera ose ndërmarrje te çfaredo Iloji

natyre qe kane objekt analog, të perafert ose të lidhur me

objektin e vetê. Mundet gjithashtu te Iëshojê garanci te

veçanta dhe garanci ne pergjithesi edhe reale par me

kushtin qe te jene te lidhura me objektin e shoqerise. Tê

gjitha aktivitetet mund edhe te zhvillohen edhe në rruge Jo

ekskluzive, jo per publikun dhe nê respektimin e

normativês ligjore në fuqi per aktivitetet e rezervuara.

NENI 4

Per zhvillimin e aktivitetit te saj shoqëria mund te

Dashkëpunoje me persona fizik dhe juridik, te vendit ose te

i uaj

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria, ka një kohezgjatje pa afat dhe do te marri

cersonalitet ne momentin e regjistrimit te saj ne Qendrën

Kombetare te Bisnesit (QKB) Tirane.

NENI 6

KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltarë I shoqerise do têjete 10.000 (dhjetemijë)

type.

Sign and execute contracts for electronic engineering

supplies.

Commercial agencies that operate both inside and outside

the country.

Imports and exports in general, especially of electrical parts

and parts used for the construction of various industrial

production machinery.

Commercial intermediation activity varies between buyers

and sellers for various movable and immovable assets both

within and outside the borders of Albania. Representation

of different legal entities in different trade negotiations both

inside and outside the country’s borders.

The company may hire and grant agencies, commissions.

representatives and mandates, as well as carry out all

commercial, financial, securities and real estate operations.

necessary or useful for the achievement of the corporate

purposes.

The company may also acquire interests and

shareholdings in other companies or enterprises of any

nature having a similar, similar or connected object to its

own. It may also issue sureties and other guarantees in

general, including real ones, as long as they are directly

connected with the corporate purpose. All such activities

may be carried out on a non-exclusive basis, not in relation

to the public and in compliance with current regulations on

reserved activities.

ART 4

To carry out its business, the company may collaborate

with local and foreign natural and legal persons.

ART 5

DURATION OF THE COMPANY

The Company has an unlimited duration, and acquires

legal personality from the moment of registration at the

National Business Center (QKB) in Tirana.

ART 6

CAPITAL OF THE COMPANY

The capital of the company will be 10,000 (ten thousand)

Leke.

The share capital consists of 1 (one) share.



Leke.

Kapitali shoqerise përbëhet nga 1 (një) kuotë.

Kapitali theme tare i shoqerise ështe i perbere nga kuota qe I

Dërkasin ortakëve të renditur si me poshte:

Oratku Thmelues: Znj. Iman Mohammed Abdellatif Yehia,

ytetare egjiptiane, lindur me 17.06.1967 ne Cairo Egjypt, e

ezidentê në Cairo Egjypt, madhore me zotësi të plote

uridike per te vepruar, e pajisur me dokument identifikimi

Dersonal, passaporte nr. A21424318, e leshuar me date

18.122017 dhe e vlefshme den me date 17.12.2024, e cila

o te zoteroje 1 (nje) kuote me nje vlere totale prej Leke

10.000 (dhjetemije) e dila do te perbej 100 % (njeqind

Derqind) te kapitalit themeftare të shoqerise.

Kapitali themeltar mund të zvogelohet ose mund te rritet dhe

shtë plotesisht i likuiduar dhe i nenshkruar,

NENI 7

Drtaket e shoqerise marrin pergjegjesin per te rritur volumin

punëve ne shoqeri, te respektojne detyrimet per sa I

Dérket ruajtjes te sekretit qe jane te lidhura me tipin e

3ktivitetit tregtare qe do te zhvillohet nga shoqeria dhe te

‘nos dêmtojne interesat e vet shoqerise, duke u angazhuar

e te mos themelojne ne Shqiperi aktivitete konkurruese me

bjektin e shoqerise.

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

dministratori I shoqerise do te jete Znj. Iman Mohammed

,bdellatif Yehia, qytetare egjiptiane, lindur me 17.06.1967

tie Cairo Egjypt, e rezidenté ne Cairo Egypt madhore me

otësi te plote juridike per të vepruar, e pajisur me dokument

dentifikimi personal, passaporte nr. A21424318, e leshuar

me date 18.12.2017 dhe e vlefshme den me date

17.12.2024.

dministratori, Znj. Iman Mohammed Abdellatif Yehia,

9mërohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit

te shoqérise ne QKB, me te drejtën per tu rizgjedhur, nese

3sambleja e pergjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj ate

tiga kjo detyre para perfundimit te ketij mandati, ose ne

astin e paraqitjes me perpara te dorehecijes nga ana e

dministratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Te gjithe personat ortak ose jo ortak qe ushtrojnë detyren e

The share capital is made up of shares belonging to the

Shareholders, referred to below with an indication of the

relative shares:

Founding partner: Mrs. Iman Mohammed Abdellatif Yehia,

Egyptian citizen, born on 17.06.1967 in Cairo Egypt, and

resident in Cairo Egypt, of age with full legal capacity and

to act, with a personal document, identity Passport n.

A21424318, issue date 18.12.2017 and valid until

17.12.2024, which will hold 1 (one) share with a total value

of Leke of 10,000 (ten thousand) Leke which will make up

100% (one hundred percent) of the company’s share

capital

The initial capital can be reduced or increased and can be

totally liquidated and subscribed.

ART 7

The shareholders of the company assume the duty to

increase the turnover of the company, to respect the

obligations of confidentiality and secrecy related to the type

of commercial activity carried out by the company and not

to damage the interest of the company itself, undertaking to

not to establish competitive activities in Albania with the

object of the company.

ART8

THE MANAGEMENT OF THE COMPANY

The director of the company will be Mrs. Iman Mohammed

Abdellatif Yehia, Egyptian citizen, born on 17.06.1967 in

Cairo Egypt, and resident in Cairo Egypt. of age with full

legal capacity and to act, with a personal document.

identity Passport n. A21424318, issue date 18.12.2017

and valid until 1712.2024.

The director, Mrs. Iman Mohammed Abdellatif Yehia is

appointed for 5 (five) years starting from the date of

registration of the company in the QKB, with the right to

rename, if the general meeting does not decide on her

exemption from office before the end of aforementioned

mandate, or in the case of early resignation by the director

according to the procedures provided for by law.

All shareholders or non-shareholders who exercise the

office of director by applying the commercial policies

decided by the general meeting in accordance with

.3



dministratorit do tê aplikojne politikt tregtare të vendosura

riga ana e asamblese së pergitheshme ne baze të Iigjit

shqiptar.

NENI 9

Fitimet e shoqerise I takojne ortakeve te saj. Asambleja e

Dergjithshme vendos ne baze te Iigjit shperndarjen ose

‘nvestimin e fitimeve duke vendosur dhe menyrat.

NENI 10

sambleja e pergjithshme emëron ose revokon

dministratoret qe jane ne detyre dhe mund te emeroje dhe

dministratore te tjere duke i shtuar atyre ekzistues dhe me

<ompetenca te percaktuara ne baze te ligjit.

dministratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e

Dërcaktuara nga Iigji, per administrimin e zakonshem te

shoqerise, do te perfaqësoje shoqerine ne raportet me te

tretet me perjashtim te kompetencave qe ligji ose Statuti I

ep ortakeve shprehimisht.

Kompetencat e administratorit jane vendosur ne Statutin e

Shoqerise, ne baze te Iigjit. Per ceshtje te nje rendesie te

ecante, administratori konsultohet me ortaket dhe aplikon

‘endimet e marra nga asamblea e ortakeve, te marra me

shumicën e parashikuar nga ligji.

NENI 11

Per te gjitha mosmarrëveshjet qe mund te lindin midis

Drtakêve do të zgjidhen në bazë të nenit 30 te Statutit të

Shoqerise.

NENI 12

Shoqeria ka vulen e saj me permasa te pergjitheshme, e

realizuar sipas dispositive ligjore ne fuqi dhe mund te kete

dhe nje marke te veten.

NENI 13

Shoqeria deklarohet e themeluar ne aplikim te plote te

normave te Statutit dhe ne baze te normave ligjore shqiptare

he ne vecanti me Iigjin n. 9901 date 14.04.2008 Per

Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare”,

kti I themelimit hartohet ne 3 (tre) kopje te nenshkruara

regullisht nga ortaket.

ORTAKU Znj. Iman Mohammed Abdellatif Yehia —

MEACO-ALB Sh.p.k.

Albanian law.

ART 9

The profits of the company are due to the shareholders of

the same. The general meeting decides in accordance with

the law the division or reuse of profits, establishing the

methods.

ART 10

The general meeting appoints and dismisses the Directors

in office and may also appoint other directors in addition

with powers defined under the law.

The administrator will exercise all the powers indicated by

law, for the ordinary administration of the company, wl

represent the company in relations with third parties except

for the competences that the same law or the Articles of

Association expressly confers on shareholders.

The powers of the director are established in the Articles of

Association of the Company, in compliance with the law.

For matters of particular importance, the administrator

consults with the shareholders and applies the measures

established by the shareholders meeting, adopted with the

majorities required by law.

ARTII

For all disputes that may arise between the shareholders

are resolved according to the provisions of art. 30 of the

company’s Articles of Association.

ART 12

The company has its own stamp with common dimensions,

made according to the provisions of the law in force and

will be able to have its own brand.

ARTI3

The company declares itself established in full application

of the statute and in accordance with the Albanian

legislation in force and in particular with the law n. 9901 of

14.04.2008 “For traders and commercial companies”.

The deed of incorporation is drawn up in 3 (three) copies

regularly signed by the shareholders.

Shareholder

Mrs. Iman Mohammed Abdellatif Yehia
MEACO-ALB LLC
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